ПРОТОКОЛ № 145

об отмене протокола открытого  аукциона на право заключения муниципального  контракта на выполнение работ по капитальному  ремонту котельной, расположенной по адресу:  Даниловский муниципальный район, Середское сельское поселение, д.Федурино, ул.Полевая, д.8 (первый пусковой комплекс) № 135 от 20.08.2010г.

г. Данилов                                                    «02» сентября 2010 года 08 час. 00 мин.

Единая комиссия администрации Даниловского муниципального района по размещению муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Даниловского муниципального района (далее – Комиссия) в составе: председателя комиссии Иовлевой Е.Б., заместителя председателя комиссии Покровского А.Н., членов комиссии: Хренова А.С., Чупровой Н.П., при секретаре Сидоровой Ю.Ю., рассмотрев решение и предписание  Комиссии Управления Федеральной антимомнопольной службы по Ярославской области от 02.09.2010г.. по рассмотрению жалобы по делу № 05-02/139ж-10
УСТАНОВИЛА:

20 августа 2010 года комиссией был проведен открытый аукцион на выполнение работ по капитальному  ремонту котельной, расположенной по адресу:  Даниловский муниципальный район, Середское сельское поселение, д.Федурино, ул.Полевая, д.8 (первый пусковой комплекс) – протокол № 135 от 20.08.2010г.  Аукционистом (из числа членов аукционной комиссии) выбрана Иовлева Елена Борисовна.
В аукционе участвовали следующие участники размещения заказа:

№1 –  ООО «Стройгород», 150000, г.Ярославль, ул.Свободы, д.36 оф.8

№2 –   ООО «Котломашсервис», Г.Ярославль, ул.Промышленная, д.1, стр.4, оф.105

№3 –ООО «Энергостроймонтаж-АПЭ», 150025, Ярославская обл., Ярославский р-н, п.Карачиха, ул.Садовая, 5А

Победителем аукциона был признан: участник за № 3 - ООО «Энергостроймонтаж-АПЭ», 150025, Ярославская обл., Ярославский р-н, п.Карачиха, ул.Садовая, 5-а,  с ценой муниципального контракта – 2 782 158,15 руб. (Два миллиона семьсот восемьдесят две тысячи сто пятьдесят восемь рублей 15 коп.).

В протоколе аукциона № 135 от 20.08.2010г. отражено, что участниками аукциона (№ 2 и № 3) были  сделаны одинаковые последние предложения о цене контракта, победителем признан  участник аукциона, который первым поднял карточку с предложением о последней цене контракта.
Общество с ограниченной ответственность «Котломашсервис»  обратилось с жалобой на действия аукционной комиссии при проведении открытого  аукциона на выполнение работ по капитальному  ремонту котельной, расположенной по адресу:  Даниловский муниципальный район, Середское сельское поселение, д.Федурино, ул.Полевая, д.8 (первый пусковой комплекс),  а именно на нарушение порядка проведения аукциона аукционистом.
По результатам рассмотрения жалобы Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области вынесла решение (резолютивная часть объявлена 1 сентября 2010 года, решение изготовлено в полном объеме 02 сентября 2010 года)  о признании в действиях аукционной комиссии  нарушения части 5 статьи 37  Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области на основании решения от 02 сентября  2010 года, принятого Комиссией Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области в адрес аукционной  комиссии, выдано предписание по делу № 05-02/139ж-10  (резолютивная часть объявлена 1 сентября 2010 года, решение изготовлено в полном объеме 02 сентября 2010 года) об отмене протокола открытого аукциона   № 135 от 20 августа 2010 года.

На основании решения и предписания Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области по делу № 05-02/139ж-10,      Комиссия единогласно

РЕШИЛА:

1. Отменить протокол открытого аукциона № 135 от 20.08.2010г на выполнение работ по капитальному  ремонту котельной, расположенной по адресу:  Даниловский муниципальный район, Середское сельское поселение, д.Федурино, ул.Полевая, д.8 (первый пусковой комплекс).

2. Провести повторно процедуру аукциона в соответствии с порядком проведения аукциона, установленным статьей 37 Федерального Закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ, предварительно уведомив о месте и времени проведения аукциона участников размещения заказа, признанных участниками аукциона.
3. Настоящий протокол разместить на сайте danilov.adm.yar.ru, направить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области, муниципальному заказчику и участникам размещения заказа.

	Председатель аукционной  комиссии:

	Е.Б.Иовлева

	(Подпись)

	(Фамилия, Имя, Отчество)

	Заместитель председателя аукционной комиссии

	А.Н.Покровский

	(Фамилия, Имя, Отчество)

	Члены аукционной комиссии

	А.С. Хренов

	(Фамилия, Имя, Отчество)

	Н.П. Чупрова

	(Фамилия, Имя, Отчество)

	Секретарь аукционной комиссии

	Ю.Ю.Сидорова